Jur Strelitski

Opleiding
Koninklijke Academie voor Beeldende Kunst,
’'s-Gravenhage, richting beeldhouwen [1966 - 1969].

Jan van Eyck Academie, Maastricht,
richting beeldhouwen [1969 - 1972].

Docent
Koninklijke Academie voor Kunst en Vormgeving,
's-Hertogenbosch, gedurende de jaren 1972 - 1991.

Sinds 1991

Full-time werkzaam als zelfstandig
kunstenaar / ontwerper.

Projecten

« Ontwikkelen van vormgeving en kleurprocessen in de architectuur

« Ontwerpen en vervaardigen van exclusieve relatiegeschenken en awards
« Studies en projecten in moderne materialen als kunststof en glas

« Projecten met verschillende uitgangspunten




Jur Strelitski

Jaar

1971
1972
1974
1975
1975
1976
1976
1976
1977
1978
1980
1981
1982
1982
1982
1983
1984
1984
1985
1985
1989
1989
1989
1990
1992

Jurrien

EXPOSITIES IN NEDERLAND

Expositie

Galerie Abswoude
Technical University
Library

B.K.S..Galerie
Congress Building
Galerie.’Het Weefhuis’
Galerie Diks

Museum ‘Het Kruithuis’
Galerie ‘Rien Kareman
Streekmuseum
Pronkkamer

C.0.S.A.

Galerie ‘Acanthus’
Galerie ‘De Hoge Hees’
V.N.O. gebouw

Galerie "Micro’

Galerie ‘Acanthus’
Hanzehof

Galerie ‘De Tweeling’
Galerie ‘De Mijt’
Galerie ‘De Hoge Hees’
Galerie ‘De Vonk’

’

Galerie ‘Gisele Biedenbach’
DADA Consultancy / Farma Research

Galerie ‘De Tweeling’

Plaats

Delft

Delft
Aalsmeer
Tilburg

Den Haag
Nuenen
Amsterdam
’s-Hertogenbosch
Velp

Tiel

Uden

Delft
Maartensdijk
Eersel
’s-Gravenhage
Oosterhout
Maartensdijk
Zutphen
Nijmegen
Nederhemert
Eersel

Soest
Amsterdam
Nijmegen
Weurt

Jaar

1992
1992
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1994
1996
1996
1996
1997
1998
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2002

Expositie

Galerie ‘De Hazelaar’
Galerie ‘M.2.

Huis van de Toekomst
Philips Medical Systems
B.A.S.F.

Galerie ‘De Tweeling’
Studio

Galerie ‘V.d. Loo’
Galerie ‘A& AN

Galerie ‘De Tweeling’
Congresgebouw / BAS
ESTEC / ESA

HAZART

Internationale Glasbeurs

Kunstproject “van der Helst”

Jaarbeurs
Rai

Kunstproject ‘van verleden naar toekomst’

HAZART

Galerie Retina
Congrescentrum

Rai

Jaarbeurs

Beelden in de herfst
Aula Universiteit

Plaats

Soest
Amsterdam
Rosmalen
Best
Arnhem
Weurt
Dieden
Waalwijk
Leiden
Weurt
’s-Gravenhage
Noordwijk
Soest
Leerdam
Amsterdam
Utrecht
Amsterdam
Asten
Soest
Amsterdam
‘s-Gravenhage
Amsterdam
Utrecht
Delfgauw
Nijmegen
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Jur Strelitski

Jaar

2003
2006
2007
2008
2008
2009
2010
2010
2010
2011
2011
2012
2012
2013
2013
2014
2014
2015
2015

Jurrien

EXPOSITIES IN NEDERLAND

Expositie

HAZART

Beelden park Sint Anthonis

Expositie Oude raadhuis

K26 groepsexpositie

Afrika Museum

K26 4X anders expositie

Thema expositie Wit K26

Gallerie de Bakkerij

Galerie Het kerkje

K26 groepsexpositie

Groeps expositie gemeente Bergen NH
Installatie Road to Heaven
Groepsexpositie Jan Cunen Centrum
Installatie Maasproject Z.0.Z.
Groepsexpositie Loolaan 49
Groepsexpositie K26

Inferno / Zwaartekracht Galerie Hazart.
Groepsexpositie K26

Groepsexpositie Beeldenpark Kunstkwekerij

Plaats

Soest

Sint Anthonis
Ravenstein

Oss

Berg en Dal

Oss

Oss

Bergen L.

Velp (bij Grave)
Oss

Bergen NH
Lonneker (bij Enschede)
Oss

Megen
Apeldoorn

Oss

Soest

Oss

Woghum (NH)

EXPOSITIES IN HET BUITENLAND

Jaar

1979
1982
1983
1991
1992
1993
1995
1995
1997
1999
2000
2002
2002
2005
2009

Expositie

Poznan-Warschau-Konin

Montelimar

Leeds

Galerie ‘Bis Art’, Palma de Mallorca

K 92 fair, Dusseldorf

Rome

Parma

Piacenza

Art Fair, Frankfurt

Messe Dusseldorf

ICT Gent

Chateau Drulon 2 Installaties blauwe bomen
Chateau Drulon | groepstentoonstelling
Chateau Drulon | groepstentoonstelling
Groepsexpositie Stadtmuseum St Polten

Plaats

Polen
Frankrijk
Engeland
Spanje
Duitsland
Italié
Italié
Italie
Duitsland
Duitsland
Belgie
Frankrijk
Frankrijk
Frankrijk
Oostenrijk
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Jur Strelitski

IN OPDRACHT UITGEVOERDE WERKEN

Object

Aluminum object
Bronzen beeld
Schoolplein
Schoolplein
Bronzen relief
Schoolplein

Area design

Gobelin

Bronzen beeld
Bronzen beeld
Colored statue
Color-integration
Screenprint, rotation
Scan statue
Wall-Scan drawings (3)
Philips Award
Scan-puzzle
Wall/scan-objecten
Industributietroffee
Main Entrance
Business Presents
PION Award
Brainview (4)

Locatie

Tehuis voor werkende jongens

Willem Felsstichting
Henk Knuversschool
Lindenburgschool
Private house

Mater Christie
Social Service
Private house
Nederlandse Kaasunie
Alcoa

Hanzehal
Multifunctional Center
Stork Screens
Stibbetoren

KOAC

Philips

Philips

Hollart B.V.

Miset Uitgeverij
BASF

G&D Software

ION

Elisabeth Hospital

Plaats

Delft

Delft
Roosendaal
Roosendaal
Drunen

Oss

Tilburg
Delft
Kaatsheuvel
Drunen
Zutphen
Spykenisse
Boxmeer
Amsterdam
Vught
Eindhoven
Eindhoven
Didam
Amsterdam
Arnhem
Rotterdam
Arnhem
Tilburg

1971 - HEDEN

Object

Architectural styling
Laboratory

Business Presents
Acrylaat Sculpting
Bronze Statue
Business Presents

Raamkunstwerk 90x30 cm

Raamhersens 90x30 cm
Het Hersenweb

Installatie Straat hersens

Pastel
Grafmonument

3 Panelen Cerebraal Alfabet

Bronzen
Bewegwijzering zuilen

2 dimensionaal werk
Bronzen beeld

Locatie

Farma Research
Snelliusstraat
Janssen Cilag

VTN

Via Ratio

Ideas to Interconnect
Universiteit

FC Donderscentrum
FC Donderscentrum
FC Donderscentrum

Communicatie Team
Irma Jansen
DaDa-Consultancy
Lions’s Club Overbetuwe
Landschapsbeheer

Opdracht particulier
Heemkundekring

Plaats

Nijmegen
Nijmegen
Tilburg

Oss

Almere

Delft

Nijmegen
Nijmegen
Nijmegen
Nijmegen

(niet uitgevoerd)
’s-Hertogenbosch
Nijmegen
Nijmegen
Angeren

Den Bosch t/m
Cuijk

Eerbeek

Megen

Werken zijn opgenomen in verschillende verzamelingen van bedrijven
en particulieren. Werken in stock bij Galerie ‘de Hazelaar’ in Soest.
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Jur Strelitski

PUBLICATIES

Jaar Magazine

1976 Bouw

1976 Benelux

1983 Zwart Wit

1985 Kunstbeeld

1989 Artec

1990 Art and Science brochure

1992 PMS journaal
1992 Philips News

1992 The Scan Project

1992 Newspapers | weekly magazines
1993 Huis van de Toekomst

1993 Kunststof magazine

1993 Medisch Perspectief

1993 - 1994 Newspapers |weekly magazines
1994 Leidse krant

1995 Newspapers |weekly magazines
1995 Gazette di Parma

1995 N.R.C.

1995 Foodmagazine

1996 Produkt

1996 ESTEC Artclub

Construction periodical
Published by E.G.K.S.
Kunstmagazine
Kunstmagazine
Kunstmagazine

DADA Consultancy /
Farma Research BV
Philips periodical
International Philips
magazine

Published by Philips,
BASF and Alra
Verscheiden artikelen
Autotron uitgave
Techniek en Toepassing
Philips Medical Systems
Verscheiden artikelen
Dagblad

Verscheiden artikelen
Dagblad

Dagblad

Magazine foodindustry

Vaktijdschrift voor industriéle

productontwikkeling
Folder

Jaar

1997
1997
1997
1998
1998
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2002
2002
2002
2002
2002
2002

2003 -
2004 -

2009
2010
2010

Verschillende artikelen

Magazine

Pulgri Kunstmagazine
Newspaper |daily

Radio RVU - Soest Interviews
Krantenartikelen over het glasschaakspel in heel Nederland
Catalogus Royal Leerdam Leerdam

Weekblad de Sleutel
Twee maandelijks tijdschrift Landleven
Catalogus kunstproject ‘van der Helst’
Catalogus ‘van verleden naar heden’
Catalogus Galerie Hazart
Newspaper | daily
Kunstbeeld 7/8
Newspaper | daily
NL TV en TV Zuid holland
TV Gelderland
Het Journaal
Kuzien september
MN Medisch Nieuws
VOX Universiteitsmagazine Nijmegen
De Gelderlander
2009 Newspaper |daily

Algemeen interview
Algemeen interview
Amsterdam

Asten

Soest

Verschillende artikelen
Kunstmagazine
Verschillende artikelen
TV uitzendingen

TV Uitzending

TV Uitzending
Magazine

Magazine

Magazine

Dagblad

Verschillende artikelen

2008 Artikelen in verschillende in tijdschriften en kranten.

Magazine Exellent regio Den Bosch.
Brabants Dagblad
Limburgs Dagblad
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Jur Strelitski

PUBLICATIES

Jaar Magazine

2010 Living Arts regio Den Bosch en Tilburg

2012 Tubantia verschillende Kunsttijdschriften.

2012 Brabants Dagblad

2013 De Gelderlander

2014 Brabants Dagblad / Gooi en Eemlander / Soesterkrant / Kunsttijdschriften
2015 Brabants Dagblad

2015 Noord Hollands Dagblad




Jur Strelitski

EIGEN WERK
Jaar  Materiaal
1971 Bronswerken
1972  Werken in Staal en Brons
1973  Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1974  Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1975 Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1976 Werken in Staal in combinatie met steen, brons en pastels en tekeningen
1977 Werken in Staal in combinatie met steen, brons en pastels en tekeningen
1978 Stapelproject in combinatie met fotografie
1979  Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1980 Vlaggen Project, Pastels en tekeningen
1981 Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1982  Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1983 Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1984 Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1985 Werken in Lood in combinatie met hout en staal, tekeningen
1986 Werken in Lood in combinatie met hout en staal, tekeningen
1987 Werken in Lood in combinatie met hout en staal, tekeningen
1988 Werken in Lood in combinatie met hout en staal, tekeningen
1989 Verbouwing nieuwe atelier
1990 Werken in Brons, Pastels en tekeningen
1991  Scanproject in kunststof en hout, brons en
pastels en tekeningen, zeefdrukken
1992  Scan project in kunststof en tekeningen, zeefdrukken
1993  Scan project in kunststof en tekeningen, zeefdrukken
1994 Scan project in kunststof en tekeningen, zeefdrukken

Jurrien

1995
1996
1997
1998

1998:
1998:

1998
1999
1999
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2002
2002
2003
2004
2005
2006
2006

2007

Scan project in kunststof en tekeningen, zeefdrukken

Scan project in kunststof en tekeningen, zeefdrukken

Architectuur ontwerpen, Scan project in kunststof en tekeningen
Architectuur ontwerpen, Scan project in kunststof en tekeningen
Ontwikkeling project ‘Black Money’ uitvoering 2000

Onwikkeling van het schaakspel ‘Thinking and Drinking’.

Uitvoering in kristalglas door de Royal Leerdam Glasfabriek te Leerdam.
Kunstproject studio Dieden

Ontwikkeling en maquette multifunctioneel gebouw ‘Tombe de Gigante’
Architectuur ontwerpen, en tekeningen

Scan project in kunststof en tekeningen

‘Black Money’ tekeningen
Werken in Brons

Scan projecten in kunststof en tekeningen

Ontwikkeling hersenalfabet

Objecten uitgaande van de hersenen

Werken met het hersenalfabet

Werken uitgaande van de Hersens

Werken met het hersenalfabet

Werken met het hersenalfabet

Werken met het hersenalfabet en Architectuurvormgeving

Ontwikkeling Afrika project

Ontwikkeling van het spel op maat in opdracht van Provincie Noord-
Brabant

Ontwikkeling bewegwijzering wandelpad

) “‘{"
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Jur Strelitski

EIGEN WERK

Jaar  Materiaal

2007 Ontwikkeling van drijvende huizen welke van elk formaat gemaakt
kunnen worden zonder dat er contact hoeft te zijn met de wal.

2007 Het project origineel huizen bouwen in Afrika in samen werking met
drie studenten van de Afdeling Bouwkunde van de Hogeschool Arnhem.

2008 Presentatie Het project origineel huizen bouwen in Afrika in het Afrika
Museum Berg en Dal.

2008 Ontwikkeling spel t.b.v. de communicatie tussen dorpen -
steden - bedrijven en overheden

2009 Inside-Self-Portrets [Zeven werken]

2009 De achterkant van het geld [Drie werken]

2010 Gebroken wit. [Drie objecten in porcelijn]

2010 Kunstboek & instalatie Levend Wit.

2011 Kunstboek. Een brief aan het leven

2011 Het Oog, kleurpotloodtekening [3 werken]

2011 Groen Museum [Ontwerp]

2011 Afrikahuis [Ontwerp]

2012 Road to Heaven Kaasdoek /Aluminium / Staal.

2012  Object Figuur Hout / Spiegels / Fotografie

2012 Tekeningen in Kleurpotlood The Brains

2013 Tekeningen in Kleurpotlood The Brains

2014 Hokjesgeest Hout / Kunststof / Spiegels

2014 Modellen in Hout Inferno

2015 Maquettes van Twee Huizen voor de toekomst

2015 Ontwerp tekeningen

2015

Plant Haed Cortenstaal




